[image: image1.jpg]

ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

13 декабря 2022 года                    г. Нефтекумск                                               № 43
О внесении изменений в Порядок, размер и сроки перечисления муниципальными унитарными предприятиями Нефтекумского городского округа Ставропольского края части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденные решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 6 февраля 2018 года № 108
В соответствии со статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
Статья 1
Внести в Порядок, размер и сроки перечисления муниципальными унитарными предприятиями Нефтекумского городского округа Ставропольского края части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденные решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 6 февраля 2018 года № 108:
часть 5 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Главным администратором доходов местного бюджета по доходам от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий (далее-администратор), является управление городского хозяйства администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края (далее – Управление).».
Статья 2
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку (председатель – Абдулнасыров Р.К.).
Статья 3
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы Нефтекумского

городского округа

Ставропольского края                                                                             Д.А. Слюсарев